Протокол № 1
заседания Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства Коржевского сельского поселения Славянского района
Дата заседания: 22.03.2021
Время заседания: 16-00 часов
Вопросы заседания:
1. Меры государственной поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Краснодарского края.
2. Об оказании информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства посредством СМИ.
3. Об итогах деятельности филиал ГАУ КК «МФЦ КК» в Славянском районе, ТОСП в х. Коржевский (МБУ г. Славянск –на Кубани «МФЦ» по предоставлению услуг СМСП по итогам 2020 года.
4.  Предложения от членов Совета по поддержке и  развитию малого и среднего предпринимательства Коржевского сельского поселения по созданию благоприятного климата для работы малого и среднего предпринимательства на территории Коржевского сельского поселения.

Присутствовали:
	Трегубова
Людмила Николаевна

	глава администрации Коржевского сельского поселения Славянского района, председатель Совета;

	Демченко Любовь Васильевна

	Начальник финансового отдела, заместитель председателя Совета

	Осипанова
Ольга Валентиновна

Назарьева Тамара Геннадьевна

	Специалист по земельным вопросам, ответственный за малые формы хозяйствования на территории поселения, ответственный секретарь Совета.

Представитель ГАУ КК «МФЦ КК» в Славянском районе, ТОСП в х. Коржевский

Члены Совета:

	Зеленцова Ирина Ивановна

	Начальник общего отдела;

	Ченская Юлия Алексеевна

	Директор МКУ «Коржевский центр»;

	Кривенко  Артем Николаевич

	Депутат Совета Коржевского сельского поселения, индивидуальный предприниматель;

	Буркот Сергей Иванович

	Депутат Совета Коржевского сельского поселения;.

	Клесова Людмила Андревна

	индивидуальный предприниматель.

Слушали:
1. Л.В. Демченко о мерах государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Краснодарского края, предоставлении льготных микрозаймов, поручительства при ведении предпринимательской деятельности.
2. И.И.Зеленцова о размещении в СМИ (сайте Коржевского сельского поселения, газете «Заря Кубани», сети Интернет материалов о поддержке субъектам малого и среднего предпринимательства.
3. Т.Г.Назарьева об итогах деятельности филиал ГАУ КК «МФЦ КК» в Славянском районе, ТОСП в х. Коржевский по обращениям по предоставлениию услуг СМСП по итогам 2020 года.
4. О.В. Осипанова доложила, что с 01.01.2021 2021 году на территории Коржевского сельского поселения действует муниципальная  программа «Экономическое развитие и инновационная экономика» принятая Постановлением № 159 от 01.10.2020 года, с изменениями от 21.12.2020 № 159. В рамках этой программы планируется оказание информационно-консультационных услуг. Проведение мероприятий по вопросам ведения предпринимательской деятельности, повышения финансовой грамотности и навыков ведения бизнеса для популяризации предпринимательства в Коржевском сельском поселении. В ходе беседы были учтены пожелания и предложения действующих предпринимателей.
Заслущав и обсудив полученную информацию члены Совета решили:
1. Принять к сведению полученную информацию.
2. Специалистам ответственным за поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства Коржевского сельского поселения продолжить информационно-консультационную, разъяснительную работу с представителями малого и среднего предпринимательства, совместно с ними рассматривать вопросы государственной поддержки предпринимательства, нововведения в законодательстве, регламентирующие предпринимательскую деятельность.

Секретарь Совета                                                                                  О.В.Осипанова